
  ev.č.107/48683795/2017/1/2019 

Dodatek k Rámcové kupní smlouvě 

Dohoda o vystavování daňových dokladů v elektronické podobě 

uzavřená níže uvedenými smluvními stranami ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 235/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „dohoda“) 

 

UNITED BAKERIES a.s. 

IČ: 289 76 231 

DIČ: CZ28976231 

se sídlem Praha 5, Pekařská 1/598, PSČ 155 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15638 

zastoupená Ing. Jindřichem Mocem, na základě plné moci ze dne 14. 6. 2017 

e-mail pro doručování daňových dokladů: fakturace@united-bakeries.cz (dále jen „emailová adresa 

prodávajícího“) 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

obchodní firma: Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456  

IČ:[ 486 83 795  

DIČ: neplátce 

se sídlem: Havlíčkova 456/1,  293 01 Mladá Boleslav  

zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení 

zastoupená:  Ing. Martin Kubát – ředitel školy  

 

e-mail pro doručování daňových dokladů:  jidelna@spsmb.cz  (dále jen „emailová adresa 

kupujícího“) 

(dále jen „kupující“) 

 

(prodávající a kupující společně dále jen „smluvní strany“ a jednotlivě jen „smluvní strana“) 

 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že: 

● kupující a prodávající jsou podnikatelskými subjekty, mezi kterými dochází k uzavírání 

obchodních vztahů; 

● zákon č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon“), umožňuje, v souladu s ustanovením § 26 Zákona, plátci daně z přidané hodnoty za 

podmínek Zákona vystavovat daňové doklady v elektronické podobě se souhlasem osoby, pro 

kterou se plnění uskutečňuje; 

● smluvní strany mají zájem na urychlení administrativy a snížení nákladů spojených 

s vystavováním a zasíláním daňových dokladů vyplývajících z obchodního vztahu založeného 

Rámcovou kupní smlouvou č.:107/48683795/2017ze dne 5.6.2017  (dále jen „smlouva“); 

se smluvní strany dohodly takto: 

1. Kupující podpisem této dohody výslovně souhlasí s tím, a to ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 

Zákona, aby daňové doklady vystavené prodávajícím na úhradu ceny za dodané zboží (dále 

jen „daňové doklady“) byly pro kupujícího jako příjemce daňového dokladu vystavovány 

v elektronické podobě a zasílány prostřednictvím emailové pošty na následující emailovou 

adresu kupujícího: jidelna@spsmb.cz , za dodržení následujících podmínek: 

 prodávající bude kupujícímu zasílat daňové doklady výlučně v elektronické podobě 

prostřednictví emailové pošty na emailovou adresu kupujícího jidelna@spsmb.cz ; 



  ev.č.107/48683795/2017/1/2019 

 daňové doklady budou prodávajícím kupujícímu zasílány z emailové adresy 

fakturace@united-bakeries.cz; 

 daňové doklady budou opatřeny uznávaným elektronickým podpisem nebo uznávanou 

elektronickou značkou/pečetí; tím bude zaručena věrohodnost původu daňového 

dokladu v elektronické podobě, neporušenost jeho obsahu a jeho čitelnost; 

 daňové doklady nebudou zašifrovány ani zabezpečeny heslem a budou zasílány výlučně 

ve formátu PDF generovaném ze systému (nebudou to tedy papírové doklady 

naskenované do PDF formátu); 

 každá emailová zpráva může obsahovat jen jeden daňový doklad;  

 daňové doklady budou prodávajícím zasílány v periodách sjednaných ve smlouvě jako 

příloha emailu; v předmětu emailové zprávy bude vždy uveden text: „UNITED 

BAKERIES Invoice“ a číslo daňového dokladu. 

2. Kupující, kterému je daňový doklad zaslán elektronicky, se zavazuje, že jej přijme.  

3. V případě opravy základu daně a daně, při které prodávající snižuje daň na výstupu nebo když 

opravuje chybně uplatněnou daň, je oprava vázána na doručení opravného daňového dokladu 

kupujícímu. Po obdržení tohoto opravného daňového dokladu je kupující povinen potvrdit jeho 

přijetí formou emailové zprávy na emailovou adresu fakturace@united-bakeries.cz. 

4. Smluvní strany potvrzují, že pro účely komunikace dle této dohody, bude každá ze smluvních 

stran používat emailovou adresu uvedenou v záhlaví této dohody. Každá ze smluvních stran je 

oprávněna změnit svoji emailovou adresu, která se používá pro odesílání a přijímání emailové 

zprávy dle této dohody, a to oznámením zaslaným druhé smluvní straně na její posledně platnou 

emailovou adresu, dohodnutou dle této dohody. 

5. Kupující je oprávněn odvolat souhlas k vystavování daňových dokladů v elektronické podobě 

písemným oznámením doručeným formou doporučené zásilky prodávajícímu nebo datovou 

schránkou. Odvolání je účinné od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo 

odvolání tohoto souhlasu doručeno prodávajícímu. 

6. Tato dohoda vstupuje v platnost a účinnost dnem uzavření.  

7. Tato dohoda může být ukončena a) dohodou smluvních stran, nebo b) výpovědí kterékoliv ze 

smluvních stran s účinností od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná 

výpověď doručena druhé smluvní straně. Prodávající má právo dle této dohody měnit způsob 

vystavování daňových dokladů, na které se vztahuje tato dohoda, v listinnou podobu pouze po 

odvolání souhlasu kupujícího dle článku 5 výše.  

8. Podmínky této dohody se řídí právním řádem České republiky, zejména Zákonem. 

9. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom z nich.  

 

V Praze dne 10.6.2019 

 

 

_____________________________________ 

UNITED BAKERIES a.s. 

Ing. Jindřich Moc 

na základě plné moci ze dne 14. 6. 2017  

_____________________________________ 

 Ing. Marin Kubát 

Ředitel školy  

                                                                                                                           

 

 

OZ  Čejka      306 48 801 

mailto:fakturace@united-bakeries.cz
mailto:fakturace@united-bakeries.cz

